
FORMULARI I ANKESËS PRANË AUTORITETIT/ENTIT KONTRAKTOR DHE 
KOMISIONIT TË PROKURIMIT PUBLIK  

Ankesë drejtuar: Autoriteti/Entit Kontraktor dhe Komisionit të Prokurimit Publik

 Seksioni I. Identifikimi i ankimuesit 

Blueprint Technologies

Emri i plotë i ankimuesit (ju lutem shtypeni)

Njesia Administrative nr. 10, Rruga ''Fortuzi , Nr. 66/1
Adresa

Qyteti Shteti Kodi Postar/Posta
1001AlbaniaTiranë

0672077177
Numri i telefonit (përfshirë kodin e zonës) Numri i faksit (përfshirë kodin e zonës)

Emri dhe titulli i zyrtarit të autorizuar për lëshimin e ankesës (ju lutemi shkruani)

Nënshkrimi i zyrtarit të autorizuar Data (viti/muaji/dita)
2025/05/24

Numri i telefonit (përfshirë kodin e zonës)
0672077177

Numri i faksit (përfshirë kodin e zonës)

Ankimuesi mund të jetë një ofertues ose ofertues i mundshëm (p.sh. individ, operator ekonomik, 
shoqatë, bashkim operatorësh ekonomikë)
 

E-mail

NUIS/NIPT

L82428011G

Administrator  

gentigaba@gmail.com



Seksioni II: Informacion mbi procedurën

Numri i referencës së procedurës/Lotit

Plotësoni numrin e referencës së kontratës në njoftimin e kontratës ose në dokumentin e 
tenderit.

REF-47959-05-15-2025

Procedure Prokurimi Publik
Tipi i proçedurës për ankesën Tipi i ankesës

Dokumenta Tenderi

 Plotësoni llojin e procedurës së përdorur

Open Simple

Autoriteti/Enti Kontraktor

Emri i autoritetit/entit kontraktor qe administron procesin e prokurimit.

Bashkia Mirdite

Vlera e përllogaritur e prokurimit

1075000

Vlera e përllogaritur e kontratës/Marrëveshjes Kuadër (shuma në shifra dhe fjalë)

Objekti i kontratës/Marrëveshjes Kuadër

Blerje tonera dhe kancelari, bashkia Mirdite

Përshkrimi i shkurtër i punëve/mallrave/shërbimeve objekt kontrate/marreveshje kuadër.

 Afati i fundit për paraqitjen e ofertës

2025/06/03

Data (viti/muaji/dita)



Data e publikimit të Njoftimit të Fituesit  

(Data (viti/muaji/dita) nëse është e zbatueshme)


Data e nënshkrimit të kontratës

(Data (viti/muaji/dita) në rastet e kërkesave për pavlefshmërinë e kontratës)


Mallra
Tipi i kontratës

2025/06/03
Data e zhvillimit të procedurës

CN/45003/05222025
Numri i njoftimit

44174000-0
Kodi CPV

Ankese mbi argument në KPP

Seksioni III: Përshkrimi i ankesës

1. Baza ligjore 

(Shkelje/arsyetime ligjore, bazuar në vendime, akte, dokumente, etj.)


LPP dhe VKM per RPP

2. Objekti i ankesës


- Modifikim i dokumentave të tenderit

- Kundërshtim i vendimit të Komisionit të Vlerësimit të Ofertave lidhur me skualifikimin e 
ofertës tuaj. 

- Kundërshtim i vendimit të Komisionit të Vlerësimit të Ofertave lidhur me kualifikimin e 
ofertës të një/disa operatori/ëve ekonomikë pjesëmarrës në procedurën e prokurimit.  

- Pavlefshmëri kontrate


- Tjetër

(Citoni këtu arsyet e skualifikimit)

(Citoni operatorin/ët ekonomik për të cilin keni pretendime)

(Citoni kontratën për të cilën kërkoni pavlefshmërinë)



(Citoni këtu objektin e ankesës që nuk përfshihet më sipër)

3. Rrethanat dhe faktet


Përshkruani rrethanat e faktit.


Te nderuar anetare te komisionit te komisionit te shqyrtimit te ankesave. Paraqesim ankesen tone 
per DST, per pikat si me poshte: 

1- Ne kundershtim me ligjin e prokurimeve Autoriteti kontraktor ka perfshire ne nje 
procedure prokurimi 2 kategori produktesh qe nuk kane ngjashmeri teknike. Kancelaria dhe 
Tonerat/pjeset e kembimit te printerave nuk kane asnje element te prebashket. Ka shume kompani 
qe tregetojne vetem tonera dhe pjese kembimi per printera, sic ka dhe shume kompani qe jane te 
specializuara ne kancelari. Ne perputhje me ligjin e prokurimeve ,  per te garantuar perdorimin sa 
me eficent te fondeve publike, si dhe per te garantuar barazine ne tendera midis OE Kerkojme nga 
ana juaj ndarjen e kesaj procedure ne 2 lote.  

Bashkangjitur Vendimi I KPP Nr. 395/2024 date 23.04.2024 per nje procedure te ngjashme, ku KPP 
vlereson se mosndarja e procedures ne lote,ul konkurencen dhe nuk stimulon pjesemarrjen e 
biznesit te vogel 

2- Specifimet teknike per disa produkte nuk jane te sakta. Konkretisht: 

a) ECOSYS FS-6525MFP KYOCERA � Part number I sakte per kte printer eshte TK475 dhe 
jo TK476 sic eshte percaktuar ne shtojcen 6 
b) Kyocera Task Alfa 2200 � Part number I sakte per kete printer TK4105 dhe jo CE285AD 
c) LEXMARK MS415 dn � Part number 50F0XA0 I perket drum unit per kete paisje. Ju 
lutemi saktesoni nese kerkohet toner apo drum per kete printer 
d) LexMark MS317dn � Part number I sakte per kete printer eshte 51B2000 dhe jo 
DT-TL-512 sic eshte percaktuar ne ftesen per oferte 
e) Ricoh SP230 SFNw � Part number I sakte per kete printer eshte TYPE SP230H dhe jo 
DT-TR-230H 
f) Hp Laserjet Pro MFP M28w � part number I sakte per kete printer eshte CF244A dhe jo 
CF248A 
g) Ne ftesen per oferte, ne shtojcen e specifikimeve teknike, kudo qe eshte perdorur nje 
marke e caktuar ( HP, Kyocera etj) nuk eshte perdorur �ose ekuivalent�  sipas percaktimeve ne LPP 
dhe VKM per RPP. AK duhet te shprehet qarte se do te pranoje oferta qe bazohen ne tonera 
origjinale dhe tonera ekuivalente, te prodhuara nga kompani te ndryshme nga prodhuesi I printerit. 
h) Ne shtojcen 7 , tabela �Bojë printeri sipas Emërtimeve Përkatese� per artikujt 11, 12, 16 
eshte percaktuar kerkesa per tonera origjinale. Kjo kerkese bie ne kundershtim me LPP dhe VKM 
per RPP, pasi AK duhet te pranoje oferta me tonera ekuivalente. 



4. Argumentime mbi shkeljet e pretenduara

Përshkruani në mënyrë koncize shkeljet e pretenduara, duke argumentuar qartë dhe saktë se 
përse pretendoni për paligjshmëri në veprimet e autoritetit/entit kontraktor. 

si me siper

5. Kërkesë për ekspertizë të posaçme


Po Jo

(Nëse po, specifikoni llojin e ekspertizës që kërkoni)

6. Kërkesë për përjashtim të zyrtarëve që do të merren me shqyrtimin e ankesës:

nuk ka

7. Lista e informacionit konfidencial:


nuk ka

Përcaktoni se cili informacion është konfidencial, nëse ka. Shpjegoni pse informacioni është ose 
një version i dokumenteve përkatëse me heqjen e pjesëve konfidenciale dhe një përmbledhje të 
përmbajtjes.
 

Kujdes: Ankimuesi duhet t'i bashkëlidhë ankimit, që do të paraqesë në autoritetin/entin
kontraktor dhe Komisionin e Prokurimit Publik, dokumentin bankar që vërteton pagesën e
tarifës përkatëse për ankesën pranë Komisionit të Prokurimit Publik

Dërgojeni formularin e plotësuar të ankesës së prokurimit, të gjitha shtojcat e nevojshme dhe
kopjet shtesë, pranë Autoritetit/Enti Kontraktor dhe Komisionit të Prokurimit Publik.

Shënim: Ankimuesi duhet ta dërgojë njëkohësisht ankesën në autoritetin/entin kontraktor dhe
Komisionin e Prokurimit publik



Nr. i faksit:

E-mail:

Nënshkrimi dhe vula e Ankuesit

Administratori/Përfaqësuesi i autorizuar

gentigaba@gmail.com

Gentian Gaba
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